
Z á p i s 

 

z 7. veřejného zasedání ZO Meziříčí konaného dne 28. 12. 2020 

v 18.00 hodin v budově obecního úřadu 
 

 

 

 

Přítomni: Černý K., Fara J., Čápová P., Bárta R., Vacková M., Bartoník J.  

 

 

Omluveni: Kupková M. 

 

 

Přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů obce, zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

 

Ověřovateli zápisu byli jmenováni: Bárta R. a Vacková M. 

 

 

 

Program:  1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 20. 11. 2020 

                        2. Příkazní smlouva o zpracování mzdové agendy – Dodatek č. 1 

                        3. Rumpold - dodatek č. 9 ke Smlouvě o poskytování služeb  v oblasti nakládání  

                                                s odpady na území obce Meziříčí  

                                             - dodatek č. 9 ke Smlouvě o provozování systému svozu separace na  

                                                rok 2021                    

                        4. Vodovod Meziříčí v roce 2021 

                        5. Manipulační a provozní řád rybníka Hlinkovský 

 6. Program obnovy venkova v roce 2020 

                        7. Plán kulturních akcí na rok 2020 

                        8. Záměr obce č. 9/2020 

                        9. Záměr obce č. 10/2020 

                      10. Záměr obce č. 11/2020 

                      11. Záměr obce č. 12/2020 

                      12. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu pozemku 

                      13. Dohoda o ukončení Smlouvy o nájmu pozemku 

                      14. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zemědělském pachtu  

                      15. Rozpočet obce na rok 2020 

                      16. Rozpočtový výhled na rok 2020 – 2022 

                      17. Rozpočtová opatření 

                      18. Inventarizace majetku obce 

                      19. Finanční dary v roce 2020 

 

 

 

Usnesení č. 90/20: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje předložený program 7. veřejného zasedání ZO   

Hlasování: 6 pro 



1. Zahájení provedl starosta, byla provedena kontrola zápisu ze dne 20. 11. 2020 

 

 

Usnesení č. 91/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zápis 6. veřejného zasedání ZO Meziříčí ze 

dne 20. 11. 2020 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

2.  Příkazní smlouva o zpracování mzdové agendy – Dodatek č. 1 

 

Příkazník: Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám  

                  Nemanická 7, 370 10 České Budějovice 

 

Příkazce: Obec Meziříčí, Meziříčí 70, 391 31 Dražice 

 

Odměna příkazníka: základní zpracování mezd – 170,- Kč bez DPH za zpracované osobní číslo 

                                  vedlejší smlouva nebo dohoda DPP, DPČ – 85,- Kč bez DPH 

 

 

Usnesení č. 92/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi souhlasí s Dodatkem č. 1 k Příkazní smlouvě o 

zpracování mzdové agendy 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

3. Rumpold - dodatek č. 9 ke Smlouvě o poskytování služeb  v oblasti nakládání  

                        s odpady na území obce Meziříčí  

                       - dodatek č. 9 ke Smlouvě o provozování systému svozu separace na rok 2021  

 

Objednatel: obec Meziříčí 

 

Dodavatel: Rumpold s. r. o., provozovna Tábor, kpt. Jaroše 2418, 390 03 Tábor 

 

Roční poplatek pro poplatníka: 513,- Kč + DPH  

 

Svoz separace: 15.858,- Kč + DPH  

                         dotřídění nečistot v separaci - 200,- Kč + DPH jednorázově   

                         hlášení za Q pro EKO KOM - 200,- Kč + DPH jednorázově         

                           

 

Usnesení č. 93/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje dodatek č. 9 ke Smlouvě o poskytování služeb 

v oblasti nakládání s odpady na území obce Meziříčí a ke Smlouvě o provozování systému svozu 

separace na rok 2021 

Hlasování: 6 pro 



4. Vodovod Meziříčí v roce 2021 

 

Vodné na rok 2021 – 63,49 Kč (včetně DPH) 

Tabulka výpočtu cen tvoří přílohu zápisu 

 

 

 

Usnesení č. 94/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje vodné na rok 2020 v částce 63,49 Kč/m3 vody.  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

5. Manipulační a provozní řád rybníka Hlinkovský 

 

Manipulační řád vodního díla: soubor zásad a pokynů pro manipulaci s vodou k jejímu účelnému 

a hospodárnému využití podle povolení k nakládání s povrchovými vadami a stavebního 

povolení k vodnímu dílu 

 

Provozní řád vodního díla: soubor zásad, pokynů a dokumentace pro obsluhu a údržbu objektů a 

zařízení vodního díla 

 

 

Usnesení č. 95/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Manipulační a Provozní řád rybníka 

Hlinkovský  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

6. Program obnovy venkova v roce 2020 

 

Dovybavení budovy čp. 70 a Oprava okolí kapličky 

 

Souhrn investičních a neinvestičních výdajů akce -  518.700,- Kč: 

 

- vlastní podíl obce: 238.700,- Kč 

- dotace JčK:           270.000,- Kč  

 

Vzhled k nízkým rozpočtovým příjmům by nebylo možné akci realizovat bez finanční podpory 

Jihočeského kraje.        

 

 

Usnesení č. 96/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí účelovou dotaci v rámci Programu 

obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2020 v částkách 160.000,- Kč a 110.000,- Kč, bez níž 

by nebylo možné dovybavení budovy čp. 70 a opravu kapličky realizovat  

Hlasování: 6 pro 



7. Plán kulturních akcí na rok 2021 

 

V důsledku krizových opatření vlády ČR v souvislosti s prevencí šíření onemocnění COVID-19, 

se ruší plán kulturních akcí na rok 2021, včetně setkání rodáků u příležitosti 120. výročí vzniku 

Hasičského sboru v obci Meziříčí. 

Jednotlivé kulturní akce budou organizovány dle aktuální situace v naší společnosti. 

 

 

Usnesení č. 97/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zrušení plánu kulturních akcí na rok 2021 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

8. Záměr obce č. 9/2020 

 

Prodej pozemku:  p. č. 795/1, o výměře 3872 m2, druh pozemku trvalý trávní porost, který je ve 

výlučném vlastnictví obce Meziříčí. 

 

Minimální prodejní cena je stanovena na 20,- Kč/m2. 

Kupující zajistí na své náklady návrh na vklad na příslušném katastrálním úřadu. 

 

Nabídka č. 1:  cena 130.00,- Kč, David Novák, Meziříčí 21, 391 31 Dražice 

                        t. j. 33,57 Kč/m2 

 

Nabídka č. 2: 31,- Kč/m2, ZAS Dražice a.s., Radkov 89, 391 31 Dražice 

 

 

 

Usnesení č. 98/2020 : 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi zamítá nabídku č. 2: ZAS Dražice a zároveň schvaluje 

nabídku č. 1: David Novák, prodej pozemku p. č. 795/1 za částku 130.000,- Kč  a současně 

pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

9. Záměr obce č. 10/2020 

 

Směna pozemku parc. č. 282/3, o výměře 3058 m2, druh pozemku lesní pozemek, který je ve 

výlučném vlastnictví pana Davida Nováka  

 

za pozemky:  parc. č. 366, o výměře 894 m2, druh pozemku lesní pozemek a za pozemek  

                       parc. č. 1280, o výměře 2200 m2, druh pozemku lesní pozemek  

Oba pozemky jsou ve výlučném vlastnictví obce Meziříčí.  

Směna pozemků je bezúplatná a náklady spojené se směnou pozemků ponese obec Meziříčí. 
 



Usnesení č. 99/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje bezúplatnou směnu pozemků a současně 

pověřuje starostu obce k uzavření směnné smlouvy. 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

10. Záměr obce č. 11/2020 

 

Směna pozemků: parc. č. 821/1, o výměře 8414 m2, druh pozemku trvalý trávní porost  

                                parc. č. 821/4, o výměře 2523 m2, druh pozemku trvalý trávní porost  

Oba pozemky ve výlučném vlastnictví obce Meziříčí  

 

za pozemek parc. č. 266/12, o výměře 13750 m2, druh pozemku orná půda 

Pozemek je ve výlučném vlastnictví paní Růženy Kolářové a není doposud zapsán na listu 

vlastnictví č. 494 v katastrálním území Meziříčí. 

Tento pozemek vznikl na základě geometrického plánu č. 337-116/2020 rozdělením pozemku 

parc. č. 266/1, o výměře 30499 m2, druh pozemku orná půda, na pozemek parc. č. 266/12, o 

výměře 13750 m2, druh pozemku orná půda a na pozemek parc. č. 266/1, o výměře 16749 m2, 

druh pozemku orná půda.  

Rozdíl mezi cenami směňovaných nemovitých věcí činí 54.257,- Kč, tento rozdíl uhradí Obec 

Meziříčí paní Růženě Kolářové bezhotovostně na účet do 5 dnů od podpisu kupní smlouvy. 

 

 

Usnesení č. 100/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje směnu výše uvedených pozemků, doplatek 

obce mezi cenami směňovaných nemovitostí v částce 54.257,- Kč a současně pověřuje starostu 

k sepsání směnné smlouvy. 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

11. Záměr obce č. 12/2020 

 

Směna pozemku: parc. č. 898/3, o výměře 1289 m2, druh pozemku ostatní plocha, který je ve 

výlučném vlastnictví obce Meziříčí a není doposud zapsán na listu vlastnictví č. 10001. 

Pozemek vznikl na základě geometrického plánu č. 335-116/2020 rozdělením pozemku parc. č. 

898/1, o výměře 15090 m2, druh pozemku ostatní plocha, na pozemek parc. č. 898/1, o výměře 



10700 m2, druh pozemku ostatní plocha, na pozemek parc. č. 898/3, o výměře 1289 m2, druh 

pozemku ostatní plocha a na pozemek parc. č. 898/4, o výměře 918 m2, druh pozemku ostatní 

plocha a na pozemek parc. č. 898/5, o výměře 2184 m2, druh pozemku ostatní plocha   

 

za podíl ve výši ideální ½ vzhledem celku na pozemku parc. č. 43/1, o výměře 4842 m2, druh 

pozemku trvalý travní porost. 

Pozemek je ve výlučném vlastnictví pana Antonína Truhláře zapsaného na listu vlastnictví č. 519 

v katastrálním území Meziříčí, vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Tábor. 

Směna pozemků je bezúplatná a náklady spojené se směnou pozemků ponese obec Meziříčí. 
 

 

Usnesení č. 101/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje bezúplatnou směnu pozemků a současně 

pověřuje starostu obce k uzavření směnné smlouvy 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

12. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu pozemku  

 

Pronajímatel: Obec Meziříčí, Meziříčí 70, 391 31 Dražice, IČO: 0066702 

Nájemce: David Novák, Meziříčí 21, 391 31 Dražice IČO:  

 

Pronájem pozemku: parc. č. 530/14 o výměře 3650 m2, druh pozemku trvalý trávní porost 

 

 

Usnesení č. 102/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu pozemku 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

13. Dohoda o ukončení Smlouvy o nájmu pozemku  

 

Pronajímatel: Obec Meziříčí, Meziříčí 70, 391 31 Dražice, IČO: 0066702 

Nájemce: Josef Vaněk, Meziříčí 80, 391 31 Dražice, IČO: 88368106 

 

Smluvní strany se dohodly na ukončení nájemní smlouvy ke dni 31. 12. 2020 

 



Usnesení č. 103/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu 

pozemku 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

14. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zemědělském pachtu  

 

Propachtovatel: Obec Meziříčí, Meziříčí 70, 391 31 Dražice, IČO: 0066702 

Pachtýř: Josef Vaněk, Meziříčí 80, 391 31 Dražice, IČO: 88368106 

 

Dotčený pozemek: parc. č. 266/12 o výměře 13750 m2 

Pachtovné: 2.500,- Kč za jeden hektar pozemku za každý rok 

 

 

Usnesení č. 104/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zemědělském 

pachtu 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

15. Rozpočet obce na rok 2021 (vyvěšeno: 11. 12. 2020, sejmuto: 28. 12. 2020) 

 

Daňové příjmy:           2 736 000,- Kč 

Nedaňové příjmy:          312 200,- Kč 

Kapitálové příjmy:         110 000,- Kč 

Přijaté transfery:          3 596 118,73 Kč 

Zapojení zůstatku                      0,-  Kč 

Příjmy celkem:           6 754 318,73 Kč 

 

 

Běžné výdaje:               3 846 700,- Kč 

Kapitálové výdaje:        2 722 318,73 Kč 

Splátka zápůjčky JVS:     185 300,- Kč 

Výdaje celkem:            6 754 318,73 Kč  

 

  

 

Usnesení č. 105/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje přebytkový rozpočet obce na rok 2021 v částce 

6.754.318,73 Kč 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 



16. Rozpočtový výhled na rok 2021 – 2023 (vyvěšeno: 11. 12. 2020, sejmuto: 28. 12. 2020) 

 

Aktualizace roku 2021 dle rozpočtu, tabulka tvoří přílohu zápisu 

 

Rok 2015: Smlouva o zápůjčce na financování stavby Vodovod Meziříčí ve výši 1.853.000,- Kč 

splatná po dobu 10 let v konstantních splátkách:  

první splátka – červen 2016, částka 185.300,- Kč                                

poslední splátka – červen 2025, částka 185.300,- Kč 

stav půjčky k 13. 12. 2020 – 926.500,- Kč 

 

 

Usnesení č. 106/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Rozpočtový výhled na léta 2021 - 2023  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

17. Rozpočtová opatření 

 

Starosta seznámil s rozpočtovým opatření č. 2020/008 za měsíc prosinec 2020 (tvoří přílohu 

zápisu). 

 

 

Usnesení č. 107/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje rozpočtové opatření č. 2020/008 za měsíc 

prosinec 2020 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

18. Inventarizace majetku obce 

 

Plán inventur – starosta stanovil v souladu s vyhláškou č. 270/2010 Sb. a na základě vnitřní 

směrnice o inventarizaci č. 5/2011  harmonogram provedení inventur v rámci řádné 

inventarizace k 31. 12. 2020 (tvoří přílohu zápisu)  

 

 

Usnesení č. 108/2020 : 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Plán inventur v rámci řádné inventarizace 

k 31. 12. 2020 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

19. Finanční dary v roce 2020 

 

Schválená finanční podpora dle smluvního vztahu 

MAS:                                                                             4.000,- Kč       

Toulava:                                                                         2.000,- Kč  

Celkem                                                                           6.000,- Kč      



Neschválené žádosti o finanční podporu: 

 

SDH Meziříčí:                                                               5.000,- Kč  

MS Meziříčí:                                                                 5.000,- Kč 

Ochrana fauny ČR:                                                       3.000,- Kč 

SRPŠ při ZŠ Dražice:                                                    2.000,- Kč 

Modelářský klub Dražice:                                             2.000,- Kč 

Domácí hospic Jordán:                                                  2.000,- Kč 

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory: 2.000,- Kč 

Linka bezpečí:                                                               1.000,- Kč 

 

Celkem:                                                                       22.000,- Kč 

 

Rozpočtová situace obcí se významně zhoršuje. Zrušení superhrubé mzdy a schválení zákona o 

kompenzačním bonusu znamená trvalý pokles daňových příjmů obcí ve výši 10% a celkový 

propad v rozpočtech 25 mld. Kč.  

V rámci podpory regionální politiky budou rozpočtové zdroje naší obce investovány převážně do 

kvality života trvale žijících obyvatel. 

                           

 

Usnesení č. 109/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje finanční podporu dle smluvního vztahu 

v částce 6.000,- Kč a zároveň zamítá výše uvedené žádosti o finanční podporu v částce 22.000,- 

Kč  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

Zapsal: Černý K.  

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:         ______________ 

 

                              ______________                                       

 

                                                                                                   

                                                                                                           

 

 

                                                                                                          ____________________          

                                                                                                                    starosta obce 


